
令和８年３月 

 

 関 係 各 位 

 
独立行政法人 
労働者健康安全機構香川労災病院 

院 長  吉 野 公 博 

 

 

令和７年度香川労災病院「がん診療連携拠点病院講演会｣のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当院の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当院ではこの度、医師および医療従事者を対象とした標記講演会を下記のと

おり開催いたします。 

ご多用中と存じますが、多数ご参加いただけますようご案内申しあげます 

 なお、参加申し込みにつきましては、別紙の講演会参加申込書により、 

令和８年３月１８日（水）までにメールまたは FAX にてお申し込みいただきますよ

うお願いいたします。（なお、当日参加も可能です） 

 また、新型コロナウイルスの感染状況を鑑みて、ZOOM とのハイブリッド形式にて

開催いたしますので、ZOOM での参加をご希望の方は別紙の URL、または QR コー

ドからご登録ください。 

謹白 

 

記 

 

１ 日  時 令和８年３月２５日（水） １８時３０分～ 

 

２ 場  所 香川労災病院 管理棟３階 第１・第２会議室 

 

３ 内  容 テーマ 「人生100年時代の消化器がん治療～低侵襲手術から集

学的治療のすゝめ～」 

 

４ 講  師 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科消化器外科学 教授 

 香川労災病院 顧問 

 藤原 俊義 先生 

 

  



（別紙） 

 

 

講演会参加申込書（開催会場に参加） 

 

 この度、香川労災病院にて開催される標記講演会に次のとおり申し込みいたします。 

 

医 療 機 関 名 
 

連 絡 先 

 

参加者氏名（職種） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

計（     ）人 

※申込期限 令和８年３月１８日（水） 

 

申込／問い合わせ先 

香川労災病院総務課 藤本 

TEL：0877-23-3111 

FAX：0877-24-1147 

mail:soumu02@kagawah.johas.go.jp 

 

  



 

 

Zoomによる講演会への参加案内 

 

 令和７年度香川労災病院「がん診療連携拠点病院講演会｣に、Zoom での参加を希望

される方は以下の URL、または QRコードから登録の上、ご参加ください。 

事前に参加登録を行っていただくことで、講演会に参加するためのミーティング

ID・パスコード等が記載されたメールが届きます。 

なお、登録をお願いするのは下記の項目となりますので、準備の上登録画面へお進

みください。 

 

①参加者の氏名 

②メールアドレス 

③会社名／学校名 

④複数の方が参加される場合は、その方の名前 

 

（参加登録用 URL） 

https://zoom.us/meeting/register/gEDE71qQT2CL__iIT5HsbQ#/registration 

 

 

（参加登録用 QR コード） 

 

  

https://zoom.us/meeting/register/gEDE71qQT2CL__iIT5HsbQ#/registration


 

 

令和７年度香川労災病院 

「がん診療連携拠点病院講演会｣のご案内 
 

 当院は地域がん診療連携拠点病院として、中讃地区において顔の見える関係

性を構築し、がん医療の質の向上につなげるため、地域の診療従事者を対象と

した講演を毎年開催しています。 

 つきましては、今年度の「がん診療連携拠点病院講演会」を下記のとおり開催

しますので、ぜひご参加ください。 

 

１ 日  時 

令和８年３月２５日（水） １８時３０分～ 

 

２ 場  所 

香川労災病院 管理棟３階 第１・第２会議室 

 

３ 内  容 

  テーマ 

「人生 100 年時代の消化器がん治療 

～低侵襲手術から集学的治療のすゝめ～」 

 

４ 講  師 

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科消化器外科学 教授 

香川労災病院 顧問 

藤原 俊義 先生 

 

※参加をご希望の方は、別紙の講演会参加申込書によりメールまたは FAX に

て、３月１８日までにお申し込みください。（なお、当日参加も可能です） 

※今回の講演会は新型コロナウイルスの感染状況を鑑みて、Zoom とのハイブ

リッド形式で開催いたします。Zoom での参加ご希望の方は、別紙「Zoom に

よる講演会への参加案内」によりお申込みください。 

 

申込／問い合わせ先 香川労災病院総務課 藤本 

TEL：0877-23-3111 FAX：0877-24-1147 

mail：soumu02@kagawah.johas.go.jp 

 


